Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е ( П р о е к т )

О внесении изменений в Положе-
ние о бюджетном процессе в Пар-
финском муниципальном районе

принято Думой муниципального района   сентябрь 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом Парфинского муниципального района

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Парфинском муници-

пальном районе, утвержденное решением Думы муниципального района от

30.10.2013 № 193, следующие изменения:

1.1. пункт 9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Пункт 9. Основные направления бюджетной и налоговой политики

 Основные направления бюджетной и налоговой политики на очеред-

ной финансовый год и плановый период включают в себя:

1) цели и задачи бюджетной политики на очередной финансовый год и

плановый период;

2) основные подходы к формированию бюджета муниципального рай-

она на очередной финансовый год и плановый период;

3) приоритеты политики расходования бюджетных средств;

4) принципы взаимоотношений областного бюджета муниципального

района с бюджетами поселений;

5) изменения в налоговой политике муниципального района на очеред-

ной финансовый год и плановый период;

6) предлагаемые ставки налогов.»;

1.2. подпункт 1 пункта 12 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики на оче-

редной финансовый год и плановый период;»;

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».
Проект подготовила и завизировала:
Председатель комитета финансов
муниципального района                                                     Е. В. Шмелева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

               проекта решения Думы муниципального района

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Парфин-

ском муниципальном районе»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Заведующий юридическим отделом
Администрации муниципального рай-
она
И.В. Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

               решения Думы муниципального района от                     №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Парфин-

ском муниципальном районе»

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполни-

тельной власти области и др.)

Количество экземп-
ляров

1. Дело 1

2. Дума муниципального района 1

3. Комитет финансов муниципального района 2

4. Контрольно-счетная

палата муниципального района

1

Итого  5